[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» 07. 2017г.

                                                                  №235
О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районе» на 2014-2017 годы
В целях приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районе» на 2014-2017 годы в соответствие с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.05.2017 № 36-326/рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.05.2017 № 609 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», протоколом общественных обсуждений от 19.06.2017, протоколом заседания экспертного Совета по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования от 27.06.2017, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5102 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2014 - 2017 г.г. Всего – 52 534,47 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 4 208,48 тыс. руб.,

-областной бюджет – 6 996,56 тыс. руб.,

- районный бюджет –  13 562,27 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 27 767,16 тыс. руб.

2014 г. Всего – 29 423,14 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 1 719,06 тыс. руб.,

- областной бюджет – 3 720,59 тыс. руб.,

- районный бюджет – 4 548,19 тыс. руб., внебюджетные источники – 19 435,30 тыс. руб.

2015 г. Всего – 9 435,30 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный  бюджет – 923,83 тыс. руб.,

- областной бюджет – 1 698,88 тыс. руб.,

- районный бюджет – 3 054,78 тыс. руб.,  внебюджетные источники – 3 757,81 тыс. руб.

2016 г. Всего – 10 405,57  тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный  бюджет – 1 305,72 тыс. руб.,

- областной бюджет – 1 353,12 тыс. руб.,

- районный бюджет – 3 172,68 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 4 574,05 тыс. руб.

2017 г. Всего – 3 270,46 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 259,87 тыс. руб.,

- областной бюджет – 223,97 тыс. руб.,

- районный бюджет – 2 786,62 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

»;

1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования реализации мероприятий программы являются средства районного бюджета, областного и федерального бюджетов, и внебюджетные источники.

Общий объем расходов на реализацию программы за счет всех источников составляет 52 534,47 тыс. руб.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего

	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	МБ(
	ВИ*

	Подпрограмма «Молодежь Иркутского района» на 2014 – 2017 годы

	2014 - 2017 г.г.
	3 779,49

	100,00
	3 679,49

	2014 г.
	766,22

	766,22

	2015 г.
	874,22

	874,22

	2016 г.
	1 012,60

	100,00
	912,60

	2017 г.
	1 126,45

	1 126,45

	Подпрограмма «Комплексные меры профилактики наркомании и других социально-негативных явлений в молодежной среде Иркутского района» на 2014-2017 годы

	2014 - 2017 г.г.
	374,86

	374,86

	2014 г.
	140,97

	140,97

	2015 г.
	86,76

	86,76

	2016 г.
	59,36

	59,36

	2017 г.
	87,77

	87,77

	Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014-2017 годы

	2014 - 2017 г.г.
	48 380,12
	4 208,48
	6 896,56
	9 507,92
	27 767,16

	2014 г.
	28 515,95
	1 719,06
	3 720,59
	3 641,00
	19 435,30

	2015 г.
	8 474,32
	923,83
	1 698,88
	2 093,80
	3 757,81

	2016 г.
	9 333,61
	1 305,72
	1 253,12
	2 200,72
	4 574,05

	2017 г.
	2 056,24
	259,87
	223,97
	1 572,40
	0,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	2014 - 2017 г.г.
	52 534,47
	4 208,48
	6 996,56
	13 562,27
	27 767,16

	2014 г.
	29 423,14
	1 719,06
	3 720,59
	4548,19
	19 435,30

	2015 г.
	9 435,30
	923,83
	1 698,88
	3 054,78
	3 757,81

	2016 г.
	10 405,57
	1 305,72
	1 353,12
	3 172,68
	4 574,05

	2017 г.
	3 270,46
	259,87
	223,97
	2 786,62
	0,00

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета», ВИ – внебюджетные средства.
   »;
1.3. в подпрограмме «Молодежь Иркутского района» на 2014 - 2017 годы Программы (далее – Подпрограмма 1):
1.3.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 г.г. Всего – 3 779,49 тыс. руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 100,00 тыс. руб.

- районный бюджет – 3 679,49 тыс. руб.

2014 г. Всего – 766,22 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 766,22 тыс. руб.

2015 г. Всего – 874,22 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 874,22 тыс. руб.

2016 г. Всего – 1 012,60 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 912,60 тыс. руб.

- областной бюджет – 100,00 тыс. руб.

2017 г. Всего – 1 126,45 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 1 126,45 тыс. руб.

»;
1.3.2. строку 1.1.5. таблицы раздела 3 «План мероприятий Подпрограммы 1» Подпрограммы 1  изложить в новой редакции:
«

	1.1.5.
	Содействие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних
	Управление образования
	2014 - 2017 г.г.
	Районный бюджет
	2 244,86
	Кол-во мероп-

риятий,

ед.
	4

	2014 г.

	332,76

	1

	2015 г.

	513,35

	1

	2016 г.

	592,30

	1

	2017 г.

	806,45

	1

»;

1.3.3. строку «Всего по подпрограмме» таблицы раздела 3 «План мероприятий Подпрограммы 1» Подпрограммы 1  изложить в новой редакции:

«

	ВСЕГО по подпрограмме
	2014-2017 г.г.
	Всего, в т.ч.
	3 779,49

	областной бюджет
	100,00

	районный бюджет
	3 679,49

	2014 г.
	Всего, в т.ч.
	766,22

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	766,22

	2015 г.
	Всего, в т.ч.
	874,22

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	874,22

	2016 г.
	Всего, в т.ч.
	1 012,60

	областной бюджет
	100,00

	районный бюджет
	912,60

	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	1 126,45

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	1 126,45

»;
1.3.4. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного и областного бюджетов.

Общий объем расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников составляет 3 779,49 тыс. руб.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	МБ(

	2014 - 2017 г.г.
	3 779,49

	100,00
	3 679,49

	2014 г.
	766,22

	766,22

	2015 г.
	874,22

	874,22

	2016 г.
	1 012,60

	100,00
	912,60

	2017 г.
	1 126,45

	1 126,45

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета.

»;

1.4.  в подпрограмме «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014-2017 годы Программы (далее – Подпрограмма 2):
1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы 2» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 г.г. Всего – 48 380,12 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 4 208,48 тыс. руб.,

-областной бюджет – 6 896,56 тыс. руб.,

- районный бюджет – 9 507,92 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 27 767,16 тыс. руб.

2014 г. Всего – 28 515,95 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет –1 719,06 тыс. руб.,

-областной бюджет – 3 720,59 тыс. руб.,

- районный бюджет – 3 641,00 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 19 435,30 тыс.руб.

2015 г. Всего – 8 474,32 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 923,83 тыс. руб.,

- областной бюджет – 1 698,88 тыс. руб.,

- районный бюджет – 2 093,80 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 3 757,81 тыс. руб.

2016 г. Всего – 9 333,61 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 1 305,72 тыс. руб.,

- областной бюджет – 1 253,12 тыс. руб.,

- районный бюджет – 2 200,72 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 4 574,05 тыс. руб.

2017 г. Всего – 2 056,24 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет – 259,87 тыс. руб.,

- областной бюджет – 223,97 тыс. руб.,

- районный бюджет – 1 572,40 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

»;
1.4.2. раздел 3 «План мероприятий Подпрограммы 2» Подпрограммы 2  дополнить подпунктом 3.15(1) следующего содержания:

«3.15(1). Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер). »;
1.4.3.  четвертый абзац подпункта 3.21. раздела 3 «План мероприятий Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 1 – 6 пункта 3.15. настоящего раздела общая площадь приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения (создания объекта индивидуального жилищного строительства).»;
1.4.4. подпункт 3.21. раздела 3 «План мероприятий Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 7 пункта 3.15. настоящего раздела общая площадь приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое помещение (объект индивидуального жилищного строительства) не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения (создания объекта индивидуального жилищного строительства).»;
1.4.5. таблицу раздела 3 «План мероприятий Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению);
1.4.6. раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджета, средства федерального и областного бюджетов, а так же внебюджетные источники.
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 48 380,12 тыс. руб.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	МБ(
	ВИ(

	2014 - 2017 г.г.
	48 380,12
	4 208,48
	6 896,56
	9 507,92
	27 767,16

	2014 г.
	28 515,95
	1 719,06
	3 720,59
	3 641,00
	19 435,30

	2015 г.
	8 474,32
	923,83
	1 698,88
	2 093,80
	3 757,81

	2016 г.
	9 333,61
	1 305,72
	1 253,12
	2 200,72
	4 574,05

	2017 г.
	2 056,24
	259,87
	223,97
	1 572,40
	0,00

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета, ВИ – внебюджетные источники.
»;
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-технического управления администрации района внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5102 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районе» на 2014-2017 годы» информацию о внесении изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Ангарские огни» и разместить информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Экономическому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в Государственной автоматизированной системе «Управление» настоящее постановление.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр района                                                                                                Л.П.Фролов